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ë  آنچــه کــه از معنای دیپلماســی شــهری برداشــت
می شــود، بیشــتر بر بهبــود روابط بین ملت هــا تأکید 
می کنــد تــا دولت هــا. امــا مدیریــت محلــی جــدا از 
مدیریت سیاســی بــه نظر می رســد. از ســویی نیز این 
روابــط سیاســی بیــن دولت هاســت کــه رابطــه بین 
ملت ها را تعیین می کنــد. بنابراین اگر ما بخواهیم از 
طریق این دیپلماسی بین شهرهای بزرگ دنیا، ارتباط 
برقرار کنیم، شاید سایه سیاست و تنشهای بین المللی 
اجازه ندهد این اتفاق بیفتد. فکر نمی کنید هم اکنون 
دیپلماسی شــهری تحت تأثیر این تنش ها قرار گرفته 

است؟ 
اتفاقــا در شــرایطی کــه مــا در تحریــم قــرار داریم و 
روابــط رســمی در حاشــیه قــرار می گیــرد، روابــط غیر 
رســمی و غیــر دولتــی می توانــد جایگزیــن مناســبی 
باشــد. در دنیــا شــهرداری ها را بــه عنــوان یــک نهــاد 
عمومی می شناسند و هم دولت ها و هم سازمان های 
بین المللی با این ذهنیت به شــهرداری نگاه می کنند. 
بــه همین علت ما می توانیم در این شــرایط، فعالیت 
بیشتری داشــته باشیم و خلایی که از این ناحیه بوجود 
آمــده را برطرف کنیــم. ضمن اینکه شــهرهای بزرگ 
دنیا، اغلب مشــکلات مشــابهی دارند اگرچه با شدت 
و ضعف متفــاوت. مشــکلاتی مثل ترافیــک، آلودگی 
هوا، پســماند و مشکلات اقتصادی و اجتماعی و غیره. 
پــس طبیعی اســت که می تواننــد با انتقــال تجربیات 
خود در این زمینه تعامل مؤثری داشته باشند. ممکن 
اســت که ما مثلًا از 5 شــهر بزرگ دنیا عقب باشیم، اما 
از آن سو از 20 شــهربزرگ دنیا جلوتریم، یعنی اینطور 
نیســت که مــا درهمــه زمینه هــا، شــاخص های منفی 

داشته باشیم. 
ë مثلا از چه شهرهایی جلوتریم؟

از قاهــره، کلکتــه و بمبئــی خیلــی جلوتریــم. ولــی 
خب از اســتانبول و ســئول کمــی عقب ترهســتیم. اما 
می توانیــم تلاش کنیم تا رنکینگمان )رتبــه( را در دنیا 

تهران را به جهان 
بشناسانیم

دیپلماسی شهری، تهران، روابط پایتخت های جهان 
و توسعه شهرنشینی در گفت وگو با پیروز حناچی

ë  حمیده امینی فر /  دیپلماسي شهري در همه کشورها یك فرصت تلقي مي شود، فرصتي که اجازه مي دهد
در نبود روابط مناســب میان دولت ها، شــهرداري ها بــه عنوان نهادهاي عمومي غیــر دولتي عرض اندام 
کنند. نهادهایي که حتي در دوره تحریم و ارائه لیست  بلند بالاي محدودیت ها و ممنوعیت ها، مي توانند 
در کنار هم بوده و جاي خالي دولتها را با توســعه روابط چند جانبــه پر کنند. جالب اینکه خواهر خواندگي 
میان شهرها که اجازه مَي دهد دو شهر خواهر خوانده ، فراتر از سایر شهرها بهم نزدیك شده و روابط تجاري، 
فرهنگي و اجتماعي برقرار کنند، شاید یکي از کمترین دســتاوردهاي دیپلماسي شهري باشد. ایران البته از 
این فرصت در طول این سالها کم استفاده نکرده است، اما اینکه این فرصت به چه دستاوردهایي منتهي 
شــده و در نهایت چقدر به رشــد شــهري مثل تهران کمك کرده ، ســوالي اســت که باید به آن پاسخ صریح 
داده شــود، برخي شــهروندان هنوز نمي دانند ســفرهاي خارجي مدیران شهري و اعضاي شــوراي شهر در 
طي دوره هاي گذشته چه نتایجي بدنبال داشته و البته باید پرسید آیا دیپلماسي شهري فقط نشستن بر دور 
یك میز معنا مي شــود و آیا نباید با ارایه اطلاعات و آمارهاي دقیق، تصویر نادرستي که از شهرهاي ایران در 
دنیا منتشــر شده و رتبه تهران را در برخي شاخص ها تنزل داده را  اصلاح کرد؟ پیروز حناچي، چهاردهمین 
شــهردار تهران بعد از انقلاب محســوب مي شود ، از آمدن او تقریبا یکســال مي گذرد، حناچي در این مدت 
اندك اما چند ســفر خارجي به عراق، اتریش و آلمان داشته است ، سفرهاي کوتاهي که بنا به گزارشاتي که 
ارایه شده،کم دستاورد هم نبوده است، با او درباره رویکردش به دیپلماسي شهري و اینکه أساسا چه نگاهي 
به توســعه روابط بین شــهرهاي بزرگ دنیــا دارد، گفت وگوي کردیــم تا بدانیم حالا که تهــران در وضعیت 
نــه چندان روبه راه مالي قــرار دارد، این تلاش ها تا چه حد مي تواند کمك کننده باشــد،تهران حالا دومین 
کلانشــهر بزرگ خاورمیانه و یکی از 24 کلانشهر جهان محسوب مي شود، شهري که در سال 2011 در اجلاس 
بین المللی حمل ونقل پایدار به عنوان یکی از پنج شــهربرتر دنیــا در حوزه حمل و نقل عمومی مورد تقدیر 
قرار گرفت، و البته در همین ســال جایزه متروپلیس به عنوان یکی از ده شــهر برتر دنیا به خاطر برخورداری 

کیفیت بالای زندگي هم نصیب پایتخت ایران شد.گفت وگوي ما با شهردار تهران را در زیر مي خوانید؛ 
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